（草擬本）
政府法定語文主任協會

二零零八至零九年度幹事會

第二次會議記錄

日期　　：
二零零九年五月十二日（星期二）
時間　　：
下午七時十五分
地點　　：
金鐘道政府合署高座二十二樓法定語文事務部圖書館
出席者　：
田繼賢、湯耀南、翁偉豪、陳小玲、黃立銳、王偉響
缺席者　：
  徐仲茹、招甜輝
列席者　：
  鄭偉康
通過上次會議記錄

1. 本年度第一次會議記錄獲得通過，無須修改。
銀行帳戶簽署

2.
秘書報告，更改銀行帳戶簽名式樣的手續已經辦妥。此項目可以刪去。
公務員事務局部門協商委員會

3.  協會代表湯耀南分別在二零零八年十一月十七日和二零零九年四月一日出席了公務員事務局部門協商委員會第16次及第17次會議。職系管方已將會議記錄摘錄放在法定語文事務部內聯網上，並把連結以電郵寄給同事。此項目可以刪去。
協會在勞工顧問委員會中的投票權

4. 勞工顧問委員會（勞顧會）代表選舉已於去年十月二十五日舉行，協會幹事經討論後選出屬意的五位候選人（詳情請參閱協會網頁聊天室去年十月的報道），並由秘書在選舉當日代表協會投票。
獲選為勞顧會委員的五名僱員代表為：香港公務員工會聯合會主席梁籌庭，得221票；港九工團聯合總會秘書長李德明，得216票；香港公務員總工會主席鍾國星，得252票；香港工會聯合會權益委員會副主任崔世昌，得328票；以及港九勞工社團聯會權益主任吳慧儀，得296票。各代表的任期由二零零九年一月起，為期兩年。在選舉中，共有368個已登記僱員工會派代表投票。此項目可以刪去。
約晤職系首長

5.
由於協會暫無重大的議題急須與職系首長商討，而不少事項已在部門協商委員會和部門法定語文主任主管會議上提出，幹事會約見職系首長一事容後再議。
（負責人：主席）
商務印書館優惠金卡

6.  協會現有六張優惠金卡供會員借用，分別由主席、司庫、湯耀南、陳小玲、翁偉豪、黃立銳保管。各人的聯絡電話如下：
主席： 2867 2961
司庫： 2852 3667
湯耀南：2867 2959
陳小玲：2231 4233
翁偉豪：2761 7738
黃立銳：2594 5872

工作計劃

7.
主席與各幹事分別就擬舉辦的活動發言，討論要點撮錄如下：

(a)
導賞及參觀活動
協會原擬為會員安排趣味與知識並重的參觀活動，惜近期暫無具特色的展覽，但主席與各幹事仍會繼續留意值得舉辦的參觀活動。
(負責人：全體幹事)

(b)
米埔觀鳥活動
幹事一致同意，本年度將續辦米埔觀鳥活動。每年的春秋兩季是最佳的觀鳥時間，司庫會向世界自然基金會遞交申請。
(負責人：司庫)

(c) 春節聚餐
二零零九年的春節聚餐已於二月十三日（星期五）假金鐘統一中心名都酒樓舉行，筵開三席，氣氛歡愉。承蒙職系首長撥冗光臨並惠贈禮物，謹此致謝；多位同事慷慨捐出禮物或贊助現金，亦謹一併道謝。
今年聚餐收支大致平衡。幹事認為明年可視乎情況考慮再調低收費，以吸引更多同事（特別是新入職同事）參加。下一屆幹事會在年底跟進籌辦工作。此項目可以刪去。
(d) 迎新會

協會於去年十月二十一日和今年一月二十一日為新入職同事舉辦迎新會，共有三十多位新同事參加，並邀得首席法定語文主任及多位職系管方人員出席，新舊同事聚首一堂，言談甚歡。主席講解協會的職能和活動，並呼籲新同事加入協會。新入職的同事若在工作上遇到難題，或對職系前景和事業發展有意見，歡迎隨時與主席或各幹事聯絡。此項目可以刪去。
(e) 訂製紀念品

今年協會繼續訂購座枱月曆送給會員。有會員反映稱，今年的座枱月曆字體與背景顏色對比不夠鮮明，而且字體線條過於幼細，難於檢視。
主席表示，因當時印製時間緊迫，未能細視樣本，日後會與生產商適時溝通，務使產品設計完善實用。此項目可以刪去。
(f) 舊書義賣
宣明會於每年暑假舉辦「舊書回收義賣大行動」，有幹事提議協會可試辦內部舊書義賣，賣書所得款項及剩餘書本可悉數捐給該會甚至其他慈善機構，既環保又有助推廣讀書風氣，更可共襄善舉。初步商議後，與會者原則上同意舉辦此項活動，但認為須妥為考慮人手和權責問題，然後再作決定。
（負責人：主席）
(g) 園藝班
有熱心會員建議協會與康樂及文化事務署的綠化教育資源中心聯絡，為同事舉辦園藝班。主席會查詢詳情。

（負責人：主席）
(h) 推廣協會活動
會員鄭偉康建議，協會除在網頁上報道各項活動外，還可經由法定語文事務部內聯網以電郵方式通知各同事，以廣宣傳。出席者同意。

（負責人：主席）
加強與同事的聯繫和交流
8. 為加強與同事的聯繫和交流，上次會議通過，開放幹事會例會讓會 員列席參與討論。會員鄭偉康率先響應列席是次會議並發表意見，謹此致謝。

與退休同事重建聯繫

9. 主席報告，向管方索取退休同事通訊地址及電話一事，暫無進展。由於同事的個人資料受《個人資料（私隱）條例》規管，而且退休同事的檔案已送交庫務署，職系管方不能提供所有退休同事的聯絡資料。出席者同意，協會可循現職同事的聯絡網蒐集資料編製通訊錄。
（負責人：全體幹事）
檢討評核制度

10. 協會曾建議職系管方為同事舉辦工作坊，講解新修訂的關鍵才能和評核報告表格。職系管理組、訓練組和公務員培訓處已於去年十一月合辦有關撰寫評核報告的工作坊。此項目可以刪去。
善用部門主管會議

11.
會員鄭偉康建議職系管方可考慮在部門主管會議中，介紹招聘合約人員的程序，例如釐定薪酬和入職要求、擬備試題、批改答卷等，以及其他須予注意的地方。主席會向管方提出建議。

（負責人：主席）
其他事項

公開《英語浸淫課程》學員報告

12. 就上述課程的學員報告為何未有上載到法定語文事務部內聯網一事，主席向職系管方查詢後獲悉，學員的確須向訓練組呈交報告，但是否把報告公開，則視乎有關同事的意願。協會希望訓練組能勸說曾參加課程的學員不要懷璧自珍，請他們同意把報告公開，好讓大家分享其學習心得。
（負責人：主席）
文星書屋的文星卡
13.  此項目可以刪去。
散會時間
14.  議事完畢，會議於晚上八時三十分結束。下次會議日期容後公布。
二零零九年   月   日通過
秘書：__________________（王偉響）
主席：__________________（田繼賢）